1aggiunta nell'interlineo 
po, CDL Saviano 
di mm. 12 p Lupo Saviniano

Lacuna di mm. 7 " A quitodecimo
precedente scritto y A tradare ' A oferrere 
mm. 9/10 “ Lacuna di mm. 22
bile l'inizio di un'asta discendente

Lacuna di mm. IO; Lu- 
0 Lacuna 

* Lacuna di mm.
1 Su 

Lacuna di
6

“ Il

177.
997 aprile, C a r d e 11 a.

Sconiburga del fu Otelione col consenso del marito mundoaldo Anseimo 
del fu Arnolfo da Cauraria vende per venti lire a Lamberto suddiacono 
della chiesa di S. Vincenzo di Bergamo i mobili e gli immobili posseduti a
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Paiosco, Bergamo, Mapello, Brivio, Cisano, Calcinate, Sosciaco, Ceredel- 
lo, Rudelliano, acquistati da Gugliemo, fratello di Lamberto, come da pre
cedente atto rogato da Arnaldo.

Originale (A), 2383 (H xix); pergamena in cattivo stato di conservazione per 
macchie presenti soprattutto nella parte superiore, dovute probabilmente all’uso di 
reagenti chimici, e con frequente sbiaditura dell’inchiostro, mm. 212 <is8>x53o; a 
tergo, di mano del sec. Xlli: De Palusco, Bergamo, Mapello, Brivio, Cixiano, Cal
cinate, Sexano, Ceredello, Rudiliano.

Edizioni: Lupo, ii, coll. 415-418 (excerptum); CDL, coll. 1640-1641, doc. 933.

(ST) In Christi nomine. Tercio Otto gracia Dei imperator augustus, ano 
imperi eiusa primo, mense aprilis, indicione decima. /2 Constad nos Ansel- 
mus filius quondam Arnulfi de loco Caurariab, qui vixit legem Salicham, et 
Sconiburgac /3 iugalibus, filia quondam Otelioni , qui vixit legem Langobar- 
dorum, set nunc ego ipsa Sconiburga' [prò] ipso [iugale meo]' /4 legem Sali
cham viverer visa sum, mihi qui supra Sconiburgec consenciente suprascripto 
iugale et [mundoaldo]8 js meo et subter confirmante et unacum noticia de 
propinquioribus parentibus meis, qui supra femine [„.]h /6 [...]' genitor meus 
vixerit, corum nomina subter leguntur, in quibus eorum presencia vel testium 
cer/7la facio professione et manifestacione eo quod nullam me pati violencia 
ab ipso iugale et /* mundoaldo meo nec ad quempiam ominem, nisi mea 
bona et spontanea voluntate [,..]j vind(icionem) /9 facere visa sum, quique 
fatetur accepissemus comuniter sicuti et in presencia testium manifesti /l0 
summus qui accepimus ad te Lambertus subdiaconus de ordine Sancti Vin
centi sita civitate Bergamo ar/llgentum quit in valentem per denarios bonosk 
libras viginti, finitum precium sicut inter nobis convenit /‘2 prò casis et om
nibus mobilibus rebus, territoriis illis iuris nostris, que abere visi summus in 
loco et fundo Palusco1, /13 tam infra castro quamque et foris castro, infra 
eadem civitate Bergamo, Mapello, Brivio, Cixiano, /l4 Calcinate, Sexago, 
Ceredello et in Rudeliano vel per aliis singulis locis, nominative casis /15 et 
omnibus seu mobilibus que mihi qui supra Anseimi advenit per una carta 
vindicionis da quondam Wilielmus, quit fuit germano /16 tuo qui supra Lam
berti subdiaconus, scripta carta ipsa per manu Arnaldim notarii sacri palacii. 
Que autem /l7 suprascriptis casis et omnibus rebus, qualiter superius venun- 
davimus, cum superioribus et inferioribus, cum finibus et acces/l8sionibus 
suarum seu iamdicta mobilia in integrum presenti die in tua qui supra Lam
berti subdiaconus et cui tu dederis /‘9 vestrisque heredibus persistad potesta- 
tem, iure proprietario nomine abendum et faciendum exinde quicquit vo- 
lueritis /20 sine omni nostra et heredibus nostris qui supra iugalibus con- 
tradicione. Insuper per wantonem, wasonem terre, coltellum seu fe/2,stuco 
notato adque ramum arborum tibi exinde legiptimam facimus trad(icio- 
nem) et corporalem vesti/22tura et nos exinde foris expulimus, warpivimus 
et absaxito fecimus et te exinde ad tuam /23 proprietatem abendum vesti
tura tenente relinquimus. Si quis vero, quod futurum esse non credimus, si 
/24 nos ipsis iugalibus, quod absimus, aut ullus de heredibus ac prohere-
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dibus nostris seu quislibet oposita persona /2S contra ac carta vindicionis ire 
quandoque temtaverimus aut eam inrumpere quesierimus, tunc infe/26ramus 
parti tue multa, quod est pena, auro" obtimo uncias decem et argenti pon- 
de/27ras vinginti et quod repetierimus evindicare non valeamus, set presens 
carta vindicionis /28 diuturnis temporibus firma et inconvulsa permanead 
cum stipulacione subnixxa /29 et sine nostra autoritatem et defensione, ex- 
septo si de nostrum datum aut factum vel traditum /30 exinde in aliam par- 
tem aparuerit cui nos dedisemmus aut0 fecisemmus et vobis contradicta; /31 
tunc si oc aparuerit et clarum factum fuerit, auctores et defensores exinde 
esse pro/32mitimus cum nostris heredibus. Et si tali ordine defendere non 
potuerimus aut si contra ac carta vindicionis /33 agere quesierimus, tunc in 
duplum vobis predicta vend(ita) restituamus meliorata quem in /34 tempore 
fuerintp aut valuerint sub exstimacione eis casis et rebus in eisdem locis. Et 
/3S bergamena cum atramentario de terra levavimus, mihi qui supra Arnaldi 
not(ario) sacri /36 palacii tradimus et scribere rogavimus, in qua subter con- 
firmans testibusque obtu/37limus roborandam; quia sic inter nobis convenit.

Actum infra castro Cardellaq.
Signum t' manibus suprascriptorum Anseimi et Sconiburge* iugalibus 

qui ac carta fieri rogaverunt et ipse Anselmus eidem conius sua consensi ut 
Signum fr manibus Petri qui et Ribaldus et Alberici filio ip- 

sei vinditrice qui eam interrogaverunt ut supra.
Uterici filii quondam item Uterici, Agimoni et Leoni filio eius, lege viventes 
Salicham, testibus.
drei de Sevixio, Umberti1 et Uterici germanis testibus. 
manibus Dagiverti, Maimfrediu et Uberti testibus.

(ST) Ego qui supra Arnaldus notarius sacri palacii scripsi, post tradita 
compievi et dedi.
* A ei b Lupo. CDL Cavraria c Lupo. CDL Scomburga (nei vari casi) d -e- corretta proba
bilmente dal compendio per; Lupo Oheiioni; CDL Ateiioni ' Lacuna di mm. io. integrata sulla 
scorta della lettura del CDL ' A videar, con asta di -a- depennata 1 Lacuna di mm. JO h La
cuna di mm. 15 1 Lacuna di mm. ij ‘ Lacuna di mm. 14 k A bononos 1 '
sco m -n- corretta da -e-, di cui resta visibile l'occhiello " La seconda asta di -u- corretta da quella 
di una -p- 0 -t aggiunta neH'interlineo p -n- aggiunta nell 'interlineo q Lupo Ceredello ' Se
gno convenzionale a graticcio senza valore numerico ’ A Sconibuge 1 CDL Uberti “ Lupo 
Malnifredi

supra.
Signum fr manibus

Signum ]' manibus Adelberti de Argenate, An-
Signum fr

Lupo Calu-

178.
997 agosto, Bergamo.

Guarimberto del fu Umberto da Calco vende al suddiacono Lamberto 
della fu Fredelberga per dieci soldi i propri beni immobili in Bergamo, 
Paiosco, Rudelliano, Ceredello, Calcinate, Sosciaco, Brivio, già proprietà 
di Udilet detta Oddet, vedova di Guglielmo fratello di Lamberto.

Originale (A), 1520 (F vii); la pergamena presenta qualche piccolo guasto lungo 
il bordo sinistro; mm. 207x398; a tergo, di mano coeva: De Palusco, Rudiliano,
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Ceredello, Calcinate, Susiaco, Brivio-, di mano del sec. xm: Carta da terra de Ber
gamo et de Palusco, Rudiliano, Ceredello, Calcinate, Susiaco et in Brivio.

(ST) In Christi nomine. Tertius Otto gratia Dei imperator augustus, an
no imperi eius secundo, mense augustus, inditione de/2[ci]ma. Constat me 
Warimbertus filio quondam Umberti de vico Calego, qui professus sum ex 
natione mea legem /3 vivere Langobardorum, accepisem sicuti et in pre- 
sentia testium manifesto sum qui accepi ad te Lambertus /4 subdiaconus 
de ordine sancte Bergamensis eclesie et filius quondam Fredelberge argen- 
tum per denarios bonos [libras]a /5 decem abente per unaquaque libra de- 
narios ducenti quadraginta, finitum pretium sicut inter[nobis convenit]b /6 
prò casis et omnibus rebus terretoriis iuris mei, que abere viso sum infra 
civitate Bergamo et in vicis [„.]c /7 Paiosco, Rudiliano, Ceredello, Calcina
te, Susiaco et in Brivio vel per eius vocabulis locis; nominative casis /8 et 
rebus terretoriis ipsis qui fuerunt iuris de Udilet qui et Oddet, qui fuit re
lieta quondam Wilielmi germano tuo; j9 ut dictum est, tam casis, castris, 
curtefitiis, ortis, clausuris, areis, vineis, campis et pratis, silvis casta/10nis, 
cerretis et roboretis, favetis ac stellareis, arboribus fructiferis et infructife- 
ris. cultis /“ et incultis, divisis et indivisis, salectis, salitiis, molendinis et 
piscationibus, pascuis et comunaliis et usibus aqua/l2rum aquarumque 
ductibus, omnia et in omnibus, sicut supra legitur, in integrum. Que 
autem suprascriptis casis et omnibus rebus terre/l3toriis, qualiter supra le
gitur, cum superioribus et inferioribus seu cum finibus et accesionibus 
suorum in integrum ab ac /l4 die tibi qui supra Lamberti subdiaconus prò 
suprascripto pretio vendo, trado et mancipo, nulli alii venditis, donatis, 
aliena/l5tis, obnosiatis vel traditis nisi tibi. Et fatias exinde tu et eredibus 
tuis aut cui tu dederis iure pro/l6prietario nomine quicquit volueritisd sine 
omni mea qui supra Warimberti et eredum meorum contraditione, sine 
meo octo/l7ritate et defensione et absque restauratione, extra, quod fieri non 
credo, si de meo qui supra Warim/I8berti dato aut facto exinde in alia parte 
aparuerit cui ego dedisem aut fecisem et clarum fac/l9tum fuerit, octorem et 
defensorem me exinde esse promitto cum meis eredibus. Et si tali ordine 
defen/20dere' non potuerimus aut si contra anc cartulam agere aut inrumpere 
quesierimus, tunc suprascriptis casis /21 et omnibus rebus terretoriis vobis in 
dublum restituamus sicut prò tempore melioratis fuerint /22 aut valuerint sub 
extimatione in consimilis locis; quia sic inter nobis convenit.

Actum eadem civitate Bergamo.
Signum tr manus suprascripti Warimberti qui anc cartulam vind(itionis) fieri 

rogavit. (S) Ragifredus iudex domno imperatoris rogatus8 subscrip- 
(S) Saxo iudex domni imperatoris rogatus subscripsi.

Anselmus notarius domni impe(rato)ri rogatus subscripsi. 
manus Teuzoni de loco Arginate teste.

(ST) Liutefredus notarius et iudex domni impe(rato)ri scripsi, post traditam 
compievi et dedi.

(ST)si.
Signum |f

b Lacuna di mm. 20 ' Lacuna di mm. 18 d A volue senza segno
' -fen- ripetuto all’inizio della riga ' Segno convenzionale a graticcio senza valo- 

* A rogatu

1 Lacuna di mm. 8 
abbreviativo 
re numerico
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179.
997 novembre, Chiuduno.

Reginfredo vescovo di Bergamo permuta con Pietro detto Tunizo del fu 
Ignezone da I s i o n e un appezzamento a prato per quattro appezzamenti a 
campo ed uno a vigna, posti tutti nel territorio di I s i o n e.

Originale (A), 4320 (M vi); lievi lacerazioni lungo il margine destro, mm. 
330x225; a tergo, di mano coeva: In Isione.

Edizioni: Lupo, ii, coll. 417-418 (excerptum); CDL, coll. 1649-1651, doc. 938.

(ST) In nomine domini et salv[ato]ris nostri Iesu Christi. Tercius Hot- 
to grada Dei imperator augustus, anno imperi eius Deo propicio secun- 
do, mense novemb(er), indicione undecima. Comutacio bone fidei nositur 
esse contractum ut /2 vicem emcionis otinead firmitatem eodemque necxu 
oblicant contraentes. Placuit itaque et bona convenit voluntatem inter 
domnus Reinfredus vir venerabilis episcopus sancte Bergomensis eclesie 
necnon et inter Petrus qui et Tu[niz]oa /3 filius quondam Ingnezani1’ de 
loco Ixuni ut in Dei nomine debead dare sicut et a presenti dederunt ac 
tradiderunt vicissim in comutacionis nomine presenti die abendum. In 
primis deditc ix ipse domnus Reinfredus episcopus eidem Petri in comu/4ta- 
cionis nomine presenti die abendum, it est pecia una de terra prativa cum 
area ubi estad, que reiacet in suprascripto loco et fundo Ixuno, iuris iam- 
dicto episcopatus sancte Bergomensis eclesie. Suprascripta terra prativa /5 
est non multum longne da casa abitacionis ipsius Petri; coerit ei da mane 
aqua corente, da meridie iamdicto Petri et in alico alio Petri, da sera ip
sius episcopatus, da munti de calomnica Sancti Allexandri et est /6 area 
ex ipsa terra prativa cum incisa sua infra ipses coerencies per mensura 
iusta tabules legiptimes centum quadraginta et trex. Unde advicem recepit 
is ipse domnus Reinfredus episcopus ab eodem /7 Petrus comutatore suo 
[a] parte ipsius episcopatus sancte Bergomensis eclesie similiter in comu
tacionis nomine presenti die abendum, it sunt camporas pecies quadtuor et 
vinea pecia una cum area ubi estad, quibus /* sunt poxitas in suprascripto 
loco et fundo Ixuni, iuris eidem Petri. Primo campo dicitur Braida; da 
mane et munti vies, da meridie et sera ipsius episcopatus et est per men
sura iusta tabules hoctuaginta et una. Secundo /9 campo ibi prope; da 
mane Stefani et Vincencii, da meridie de hered(ibu)s quondam Livhorii, da 
sera de calomnica Sancti Allexandri et est per mensura iusta tabules qua
draginta et octo. Tercio campo similiter ibi prope; da mane /l0 Oddoni, da 
meridie Stefani et Vincencii, est per mensura iusta tabules quinquaginta. 
Quarto campo dicitur Leucerio; da mane et munti predictum episcopatum, 
da meridie Stefani, da sera via et est per mensur[a] ju iusta campum ip- 
sum cum incisa sua tabules centum quindecim. Suprascripta vinea est 
prope casa Mauroni; da meridie et sera Petri, da munti ipsius Mauroni et 
est area eius per mensura iusta tabules viginti et o[cto] /12. Quidem et ut
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ordo legem [depo]sitd prò ac firmandam et ac previdendam comutacionem 
super ipsis rebus accessit, it est Albertus presbiter de ordine sancte Bergo- 
mensis eclesie et misus eidem domni Reinfredi episcopus un[acum]' />3 
Deum timentes estimatores omines, corum nomina subter leguntur; quibus 
eidem Alberti presbiter et misus paruit et iamdictis estimatores estimave- 
runt eo quod melioratam et ampliatam causam reci[peret]f /u ipse domnus 
Reinfredus episcopus a parte predictum episcopatum abendum quam eidem 
Petri ut supra in comutacione dediset et comutacio legibus ac firmitatem 
fieri poset. Is autem rebus superius dict[is et co]g/l5mutatis, cum superio- 
ribus et inferioribus seu cum finibus et accesionibus suorum ipsi comuta- 
tores sibi unus alteri comutacionis nomine tradiderunt ita ut faciant exin
de pars parti tam [ipsi]f /16 comutatores eorumque heredes vel sucesores 
de quod superius in comutacione receperunt iure proprietario nomine et 
canonice ordine legibus quiquit voluerint auth previderint sine omni uni al- 
teriis eo/l7rumque heredes vel sucesores contradicione. Et spoponderunt 
sibi unus alteris ipsi comutatores cum heredibus et sucesoribus suorum 
suprascriptis rebus quisco ut supra a parte in comutacione dederunt ab omni 
ornine defe[n]/l8sare et pena inter se posuerunt ut quis ex ipsis comutatores 
eorumque heredes vel sucesores set de anc comutacione removere quexierint 
et non permanserint innea omnia, qualiter superius legitur, tun[c] /19 compo- 
nan:. parte illa [que] non conservaverint a parte fidem servanti pena nomine 
rebus ipsis in duplum sicut prò tempore melioratis fuerint aut valuerint sub 
estimacione inneodem loco; /20 sic inter eis convenit.

Actum castro qui dicitur Clauduno.
Reinfredus gracia Dei episcopus in hac commutacione a me facta sub- 

(SC) Adelbertus presbiter missus ut supra subscripsi. 
gnum ttt rnanibus suprascriptorum Iohanni fil(ii) quondam item Iohanni 
et itemque Iohanni filii quondam Teodoni' seu Leuperti filii quondam Pe- 
triJ de suprascripto loco Ixuno qui super ipsis rebus acceserunt et estima-

Signum ttttt manibus Mauroni et Petri pat(re) 
et filio seu Iohanni de suprascripto loco Ixuni adque Auprandi filio Ro- 
landi de Isingok et Luponi de Indune1 testes.

(ST) Ego Senepertus notarius sacri palacii scripsi, postradita compievi et

Si-scripsi.

verunt ut supra.

dedi.
* Lacuna di inni. 6; CDL Tunica b Lupo Iggnozoni, COL Ingnezoni c A dedi d Lacuna di 
mm. 8 e Lacuna di rnm. io 1 Lacuna di mm. 12 * Lacuna di mm. ij h A a senza segno
abbreviativo 1 In inchiostro più debole: CDL Tadoni ‘ In inchiostro più debole 1 CDL 
Stingo 1 Lettura incerta

180.
998 agosto, Bergamo.

Il prete Giovanni del fu Leone da Sforzatica vende a Pietro del fu Lupo 
da Stezzano per cinquanta soldi un appezzamento di terra a vigna posto 
in Stezzano.
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Copia autentica membranacea del sec. xi (B), 3923 (L xm), di forma irregolare, 
arrotondata lungo il margine sinistro, che è anche gravemente mutilo; macchie 
sparse che non pregiudicano tuttavia la lettura, mm. 185 <I42>X330; formula di 
autenticazione: (ST) Lazarus iudex sacri palalii autentico huius exemple fsicj vidi 
legi. sicut ibi continebatur ita in ista legitur [ex]empla tra litteras plus vel minus. 
(ST) Petrus iudex sacri palacii autentico uius exsemplet vidi et legi. sicut ibi con
tinebatur ita in ista legitur exempla estro literas plus minus. (ST) Teudaldus iudex 
sacri palacii autentico uius exemple vidi et legi, sicut ibi continebatur ita in ista 
legitur exempla estera littera plux vel minus. (ST) Lanfrancus sacri palalii autenti
co uius exsemple vidi et legi, sicut ibi continebatur ita in ista legitur exempla estro 
literas plus minus, et hac exempla manibus mei scripsi.

In Christi nomine. Tertius Oto gratia Dei imperator augustus, anno im
perii eius Deo propitio tertio, mense augustus, inditione /2 [undec]imaa. 
Constat me Iohannes presbiter de ordine sancte Bergomense eclesie et fi- 
lius quondam Leoni de loco Sportiatica, qui pro/3[fesso sum]b ex natione 
mea lege vivere Langobardorum, accepisem sicuti et in presentia testium 
manifesto sum /4 [qui accepi ad]c te Petrus filius quondam Luponi de loco 
Stagiano argentum quit anvalentem per denarii bonos /5 solidos quinqua- 
ginta, finitum pretium sicut inter nobis convenit prò vinea petia una iuris 
mei qui supra vinditori, /6 [quam ab]erea viso sum in suprascripto loco et 
fundo Stagiano, locus qui dicitur Silva Magiore; coeret ei dad mane 
Iohanni, da /7 [mer]idie Raperti, da sera item lohanni, da monti via et est 
area ex ipsa vinea infra ipsas coerentias /8 [per men]suraa iusta tabulas le- 
gitimes centum viginti. Que autem suprascripta vinea et area eius, sicut 
superius legitur, /9 [cum s]uperiore' et inferiore seu cumr fine et accessione 
sua in integrum ab hac die tibi qui supra emtori /l0 [prò] suprascripto ar
gento vendo, trado et mancipo, nulli alii vendita, donata, alienata, 
ob/1'[noxiata, tra]ditas nisi tibi. Et fatias tu et heredibus tuis seu cui tu 
dederis iure proprietario /l2 [nomine quicquid volu]eritish sine omni mea 
qui supra lohanni presbiter et eredibus meis contraditione, sine mea auc- 
to/13[ritate et defen]sioneh et absque restauratione, estra, quod non credo, 
si de meum qui supra lohanni presbiter de /l4 [ipsa pecia]' de terra vidata, 
sicut superius legitur, exinde in alia parte alium meum aparuerit datum 
aut I15 [fact]umj cui ego dedisem aut fecisem, tunc si oc aparuerit et cla- 
rum factum fuerit, de illam /l6 parte auctores et defensores tibi esse pro- 
mitto cum meos heredes. Et si tali ordine defende/l7re non potuerimus aut 
si contra hanck cartulam agere quesierimus, tunc in duplum vobis predicta 
vinea /18 et area eius restituamus sub estimatione1 in eodem loco meliorata 
quem in tempore fuerit aut /l9 [valu]erit cum stipulatione subnixa.

Actum civitate Bergamo.
Iohannes presbiter a me facta [subscripsi.

Roteherii et Petri, lege viventes Romana, testes.
[...]endic et Petri atque Erenzoni testis.

Radaldus notarius et iudex sacri palatii [scrjipsi, post traditam compievi 
et dedi.
* Lacuna di ca. mm. 4 b Lacuna di ca. mm. 8 c Lacuna di ca. mm. 15 d -a soprascritta * La
cuna di ca. mm. 3 ' B cu senza segno abbreviativo 1 Lacuna di ca. mm. 23 h Lacuna di ca. mm.
27 1 Lacuna di ca. mm. 18 ‘ Lacuna di ca. mm. 16 1 h- soprascritta ' B estimatio

Sig]numc manibus 
Signum manibus
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181.
998 settembre, Cortenova.

Reginfredo vescovo di Bergamo permuta con Marino del fu Anfredo da 
Covo otto appezzamenti di terreno in Covo per altri undici in Covo e due 
in Cortenova.

Originale (A), 4321 (M vi); pergamena di forma irregolare, appuntita nella parte 
inferiore, guasti nella parte superiore che è mutila lungo i margini, mm. 200<i25>x68o.

Può giustificare il mancato accrescimento di un’unità nel numero indizionale l’i
potesi del ricorso all’indizione bedana, che decorrendo dal 24 settembre colloca 
prima di tale data la redazione del documento. Non si può tuttavia escludere l’i
potesi di un mero errore materiale nel computo dell’indizione.

Edizioni: Lupo, ii, coll. 419-420 (excerptum); CDL, col. 1666, doc. 946 (excerptum 
dal precedente, in quanto il trascrittore G. Finazzi dà la pergamena per dispersa).

(ST) In Christi nomine. Tercius Otto gracia Dei imperator augustus, a[nno 
im]72perii eius Deo propicio tercio, mense setember, indicione undecima. 
Com[uta]73cio bone fidei nossitur esse contractum ut vicem emcionis obt[i- 
neai]5' /4 firmitatem eodemque nessu oblicant contradantes. Placuit itaqu[e et 
bona]a /5 convenit voluntatem inter domnus Reginfredus sancte Bergomensis 
eclesie episcopus necn[on et in]a/6ter Marinusb filius bone memorie Anffredic 
de vico Cauved ut Dei nomine de[beant da]a/7re sicut et de presenti dederunt 
ac tradiderunt vicissim in comutaci[onis]a /8 nomine. Dedit in primis is ipse 
domnus Reginfred[us e]piscopus eidem Marini in comuta[cionis]a /9 nomine 
presenti die suo iure abendum, it sunt pecies octo de terra: una prativa et 
[cam]710piva seu buscosa insimul tenente et una similiter prativa et sex cam- 
pive iuris ei[usdem]a /" eclesie et episcopium ipsius sancte Bergomensis ecle
sie, qui suntc posites in eodem vico et fundo Cauve. /I2 Prima pecia, quod est 
prativa et campiva seu buscosa insimul tenente, locus qui dici[tur] /13 Prato 
Corniti; coerit ei a mane via, a meridie ipsius Sancti Alexandri, qua sibi reser- 
vat, a [se]/l4ra Radaldi, a montis Adammi et est infra ipses coerencies illam 
que comutaverit per mensura /15 iusta cum incises sues iuges legiptimes trex 
et pertiches iuiales due et tabules quinque. /I6 Secunda pecia est campiva ibi 
prope, locus qui dicitur Campo Malo; coerit ei a mane Lanfranchi et /17 
Giselberti, a meridie Radaldi et ipsius Giselberti, a sera et montis via et est 
per mensura iusta /18 iuges legiptimes due et pertiches decem et tabules qua- 
tuor. Tercia pecia dicitur Aviola; coe/l9rit ei a mane Radaldi, a meridie et 
sera vie, a montis Grimaldi presbiter, est per mensura iusta perteches /20 
iuiales sex et tabules decem et septe, cum arboris de noce de super. Quarta 
pecia ibi prope si/2lmiliterf cum arboris de super; coerit ei a mane via, a 
meridie Romaldi, a sera Petri et ipsius Sancti Alexan/22dri, a montis similiter 
Sancti Alexandri, qua sibi reservat, et est per mensura iusta illut tantum /23 
que comutaverit pertiches iuiales septe et tabules septe et dimidia. Quinta 
pecia dicitur /24 Grameneta; a mane ipsius Sancti Alexandri, a meridie via, a 
sera Sancte Marie, a montis Petri, est* pertiches /25 iuiales quatuor. Sexta
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peciah est prativa, dicitur Funtana Pauloni; a mane Na/26tali presbiter et 
Mauroni, a meridie et sera